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DARBA REZULTĀTI 

Sūtītājs: Padomes Ģenerālsekretariāts 
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Saņēmējs: delegācijas 

Temats: Rīcības kodeksa jautājumu grupa (uzņēmējdarbības nodokļi) – Padomes 
secinājumi (2025. gada 20. jūnijs) 

 

Pielikumā ir pievienoti Padomes secinājumi par Rīcības kodeksa jautājumu grupas 

(uzņēmējdarbības nodokļi) panākto progresu, kurus Padome apstiprināja savā 4106. sanāksmē, kura 

notika 2025. gada 20. jūnijā. 
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PIELIKUMS 

 

Padomes secinājumi 

par Rīcības kodeksa jautājumu grupas (uzņēmējdarbības nodokļi) panākto progresu 

Polijas prezidentūras laikā 

 

Eiropas Savienības Padome: 

1. ATZĪST Rīcības kodeksa pozitīvo ietekmi un grupas centienus mazināt kaitējošu nodokļu 

praksi, palīdzot samazināt preferenciālus nodokļu režīmus gan Eiropas Savienībā, gan 

pasaulē; 

 

2. NOVĒRTĒ grupas centienus veicināt Rīcības kodeksā (uzņēmējdarbības nodokļi) izklāstīto 

mērķu sasniegšanu un MUDINA grupu turpināt vērtīgo darbu; 

 

3. APSTIPRINA grupas ziņojumu, kā izklāstīts dokumentā ST 9651/25 + ADD 1–10; 

 

4. APSTIPRINA stāvokļa saglabāšanas izvērtējumus, par ko grupa vienojās, un LŪDZ grupu 

turpināt uzraudzīt stāvokļa saglabāšanu un to, kā tiek īstenota atcelšana; APSTIPRINA 

individuālo pasākumu faktiskās ietekmes izvērtējumus, par kuriem vienojusies grupa, un 

LŪDZ grupu turpināt uzraudzīt individuālos pasākumus; 

 

5. ATZINĪGI VĒRTĒ progresu, ko Rīcības kodeksa jautājumu grupa panākusi, 2025. gada 

februārī pārskatot ES sarakstu ar jurisdikcijām, kas nesadarbojas; MUDINA grupu uzturēt 

efektīvu dialogu ar jurisdikcijām, kā arī uzraudzību un pārbaudi, lai palīdzētu tām 

nodrošināt atbilstību ES kritērijiem to neiekļaušanai sarakstā un izpildīt saistības noteiktajā 

termiņā; 
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6. ATZĪST, ka grupa pastāvīgi apsver pārskatītā Kaitējošas nodokļu prakses jautājumu foruma 

(FHTP) metodikas iespējamo ietekmi uz režīma pārskatīšanu saskaņā ar 2.1. kritēriju, kā arī 

izmaiņas FHTP uzraudzības biežumā attiecībā uz 2.2. kritēriju; ATZĪST grupas veikto 

pastāvīgo uzraudzību attiecībā uz jurisdikcijām, kas neiekasē nodokļus vai iekasē tikai 

nenozīmīgus nodokļus, lai efektīvi īstenotu ekonomiskās būtības prasības uzņēmumiem un 

citām vienībām, uz kurām attiecas 2.2 kritērijs, un ATZĪST grupas lēmumu uzraudzīt, vai 

attiecīgajās jurisdikcijās, kuras iepriekš bija atbrīvotas no 3.2. kritērija, pastāv darbības 

jomā ietilpstošas galvenās mātessabiedrības; 

 

7. AICINA grupu turpināt darbu, kura mērķis ir faktiskās īpašumtiesības iekļaut kā ceturto 

pārredzamības kritēriju; 

 

8. AICINA grupu turpināt darbu pie atbilstošu atlases rādītāju izstrādāšanas turpmākām 

izmaiņām ES saraksta ģeogrāfiskajā tvērumā; 

 

9. AICINA grupu ziņot Padomei par Dānijas prezidentūras laikā paveikto. 

 

 

_______________________ 
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